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ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus beato Lazaro Devasahayam Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

« Dico autem vobis amicis meis: Ne terreamini ab his, qui occidunt corpus, 

et post haec non habent amplius, quod faciant » (Lc 12, 4). 

Haec Domini verba penitus expertus est beatus Lazarus Devasahayam, 

qui numquam metuit suam testari fidem coram tortoribus. Die XXIII men-

sis Aprilis anno MDCCXII parvo in pago Nattalam, in regno Travancorensi 

Indiae meridianae, e singulari familia Induistarum ortus est. Vocabatur 

Nilam aut etiam Nilakandan. Privatim institutionem recepit atque altum 

parationis culturalis gradum est consecutus. Viri sui ipsius ordinis sodales 

militia fungebantur pro rege atque iuvenis Nilakandan exercebatur Martiis 

in artibus, dum studia excolebat et alios quoque sermones discebat. Apud 

regem incepta militia, mentis et magni ingenii sui gratia, altus officialis 

regius mox nominatus est, deinde legatus atque castrensis apud regium 

aerarium administrator. Antiquorum morum Induismi studiosus, Nilakandan 

pietatem in deos ac religionem fideliter colebat. Anno MDCCXLI Neerlandiensis 

exercitus auctoritatem expetebat in litora Regni Travancorensis, apud Ma-

labariam, sic id oppugnavit. Diu pugnatum est, denique copiae irrumpentes 

profligatae sunt. Multi milites Neerlandienses, inter quos centurio quidam 

An. et vol. CXV 1 Decembris 2023 N. 12
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catholicus Eustachius De Lannoy, capti sunt. Qui regni sui fines propagare 

cupiebat, Travancorensis rex, sciens centurionem exercitus Neerlandiensis 

De Lannoy virum rei militaris peritum esse, eum conscripsit, deinde eum 

ducem nominavit. Beatus Nilakandan familiarissimus viri De Lannoy factus 

est. Paulatim idem Beatus christiana religione sic raptus est ut ardentem 

expressit cupiditatem Christum exsequi atque christianus fieri. Marthanda-

varma rex conversionibus ad Christianam fidem adversabatur, praesertim 

quibus maiorum erant ordinum. Vir De Lannoy, subtiliter damna cognos-

cens Evangelio adhaerentibus, multum cunctatus est amicum comitari, chri- 

stianam fidem amplecti cupientem. Illo depetente, tamen, vir De Lannoy 

eum misit ad patrem Ioannem Baptistam Buttari, missionarium Iesuitam, 

extra fines regni Travancorensis, ad regis invidiam vitandam. Idem pater 

Buttari die XIV mensis Maii anno MDCCXLV Nilakandan baptizavit, novum ei 

addicens nomen Devasahayam, biblico congruens Lazaro, cuius interpretatio 

est: Deus adiuvit. Post baptismum, Beatus magnam coepit evangelizationis 

operam ut in Iesum Christum promoveret fidem. Etiam uxor eius Barga-

viyamma sacramentum baptismi accepit, novo cum nomine Gnanappoo, 

id est Teresia. Eius conversio ut proditio habita est atque periculum erga 

civitatis firmitatem. Brachmanae fictis criminibus Devasahayam apud regem 

accusaverunt. Eius prima detrectatio ne deos regni praesides Induistarum 

adoraret neque sollemnia participaret officiales admodum exasperavit, qui 

minime eius praedicationem toleraverunt de aequalitate inter populos, de 

ordinibus superandis deque amicitia erga inattingibiles ad humiliores ordines 

pertinentes, quod interdictum erat personae in superiore ordine versanti. 

Postremo, eum accusaverunt quod christianos etiam adiuvaret maximeque 

patrem Buttari suppeditationibus lignorum regiorum ad novam ecclesiam 

in oppido Vadakkankulam aedificandam. Officialibus palatinis instantibus, 

rex comprehendi iussit beatum Devasahayam, qui die XXIII mensis Februarii 

anno MDCCXLIX in carcerem est coniectus. Ab eo rex postulavit ut suam no-

vam deponeret fidem atque Induistarum ordinum observaret mores, aliter 

puniretur. A rege frustra omnes conatus sunt capti et beatus Devasaha-

yam firmam tenuit novam fidem suam, Iesum Christum relinquere recu-

sans. Postquam saepius ac nequicquam conatus est fidem christianam ab 

eo desertam esse, rex eum diu tormentis cruciare iussit coram omnibus, 

ut documento fieret quibus se ad fidem catholicam convertere cogitabant. 

Et alii multi christiani, exemplum beati Devasahayam sequentes, in eadem 
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sententia perstiterunt: regnum reliquerunt alii, pauci fuerunt qui fidem 

suam deseruerunt. Ministri imperii atque milites seriem egerunt saevarum 

rationum ad eum cruciandum. Constanter fustibus spinisque vapulatus est. 

Dolores ac labores ut augerentur, super vulnera eius pulverem capsici im-

posuerunt. Eum coegerunt ut inter noxia insecta staret atque sub fervido 

sole multis millibus passuum incederet, manibus pedibusque catenis vinctis. 

Apud quoddam saxulum in Puliyoorkurichy multum sitiebat, sed milites etiam 

aquae lacrimam ita ei denegaverunt bibendam ut posito procubuit genu 

super petram et precatus est: quae a petra emicuit, sitim eius valuit aqua 

explere. Auctoritates amplius labores eius auxerunt atque eum tulerunt ad 

locum Peruvilai appellatum ibique illum tortoribus tradiderunt, qui apte eum 

ad arborem revinxerunt, considere vel sternere ei impedientes. In aperto, 

sub ardentissimo sole, imbre vel vento, septem per menses fame laboravit, 

gaudenti animo adflictiones accipiens, omnia ad Dei gloriam offerens. Licet 

tantis in suppliciis, eius in Iesum fides numquam est excussa. Magna turba 

accedebat ad eum cotidie, ut eius acciperet benedictiones atque precatio-

nes. Benigni erga eum coeperunt esse milites ita ut ei fugam e vinculis 

suaderent. Rex, ideo, et regii officiales, rebus novis acceptis, se senserunt 

victos ut ille fidem abiuraret. Ad vitandum ne maior turba ad fidem chri-

stianam se reciperet, ipsi iusserunt ut ille in carcerem secretum deferretur, 

in orientali regni confinio. Illic etiam ita crebra fuerunt cruciamenta ut 

diem ex die valetudo eius ingravesceret. Postremo martyrii periculum quo-

que extremum pervenit, quod ille iamdudum exspectabat. Die XIV mensis 

Ianuarii anno MDCCLII officiales iussi sunt a rege ut tacite eum interficerent. 

Ante mediam noctem a somno beatus Devasahayam excitatus est, qui, cum 

deambulare non posset, eum exceperunt et ad clivulum contulerunt, in sil-

va Aralvaimozhy. Moram temporis petivit ad supremum precandum, flexis 

genibus supra saxum Domino se dimittens. Postremum autem a militibus 

ut iussum efficerent petivit. Pluries percussus est, cadens et clamitans: 

« Iesu, salva me! ». Quinque post diebus, christifideles qui prope incolebant, 

cum supplicium sciscerent, eius collegerunt exuvias easque sepeliverunt in 

ecclesia Sancti Francisci Xavier in oppido Kottarensi. 

Fama martyrii perdurante, quae copiose est diffusa in India, eius Cau-

sa beatificationis incepta est. Inquisitio dioecesana super martyrio acta 

est ab anno MMVI ad annum MMVIII apud Curiam Kottarensem. Consultores 

Historici, die XV mensis Novembris anno MMXI favorabile votum protulerunt. 
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Consultores deinde Theologi, in Peculiari Congressu diei VII mensis Februa-

rii anno MMXII, historicam documentorum collectorum fidem agnoverunt, a 

quibus et persecutorum odium fidei et Servi Dei acceptionem agnoverunt. 

Die VIII mensis Maii anno MMXII Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria 

Sessione mortem eius verum fuisse martyrium censuerunt. Benedictus XVI 

Decessor Noster die XXVIII mensis Iunii anno MMXII facultatem dedit ut De-

cretum super martyrio promulgaretur atque sequenti die II mensis Decem-